
 

 
 

 

IL RETTORE  

 
VISTA la Legge 9 maggio 1989, n.168;  

VISTO l’art. 22 della Legge n. 240, del 30 dicembre 2010 e successive modifiche; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Catania; 

VISTO   il Regolamento generale di Ateneo; 

VISTO   il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca di cui all’art. 22 della legge 240 del 

30 dicembre 2010, emanato con D.R. n. 1699, del 31 marzo 2011 e ss.mm. e ii;  

VISTI  i DD.RR. n. 2961 del 8/10/2019 e n. 3412 del 05/11/2019 che attribuiscono al Prof. Salvatore 

Baglio, delegato alla Ricerca dell’Ateneo, la delega alla firma dei relativi atti e 

provvedimenti; 

VISTO  il D.R. rep. n. 2569 del 28 giugno 2022, di indizione della selezione pubblica per il 

conferimento di n. 12 assegni per lo svolgimento di attività di ricerca per la durata di 12 

mesi, di cui all’art. 22, comma 4, lett. a) della L. 240/2010, pubblicato all’albo on-line di 

Ateneo in pari data; 

VISTO       il parere espresso dal Senato Accademico, con deliberazione del 26 settembre 2023, sulla 

designazione dei componenti della Commissione giudicatrice delle suddette selezioni; 

VISTO      il D.R. n. 3615 del 28.09.2023 di nomina della Commissione giudicatrice ai sensi dell'art. 5, 

comma 1 del Regolamento sopra citato;  

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 5, comma 1, del sopracitato Regolamento, su invito del Presidente 

della Commissione, ciascun responsabile della struttura che ha approvato la proposta di 

attribuzione degli assegni ha nominato una sottocommissione, su designazione del proprio 

Consiglio di Dipartimento, per ciascuna tematica di ricerca richiesta, composta da tre docenti 

del settore scientifico disciplinare o del settore concorsuale dell’assegno con il compito di 

esaminare le candidature e di svolgere i colloqui; 

VISTO   che le procedure di selezione devono concludersi entro sessanta giorni decorrenti dalla 

comunicazione del suddetto provvedimento di nomina, avvenuto in data 02.10.2023 prot. 

197657 e, quindi, entro il 1° dicembre 2023; 

VISTE  la delibera del 17 novembre 2023 del Consiglio del Dipartimento di Agricoltura, 

Alimentazione e Ambiente relativamente all’assegno di cui al cod. 10 (prot. n. 225273 del 

21.11.2023) e le note del Direttore del Dipartimento di Matematica e Informatica 

relativamente all’assegno di cui al cod. 1 (prot. n. 227171 del 24.11.2023), del Presidente 

della sottocommissione dell’assegno di cui al cod. 8 (prot. n. 227342 del 24.11.2023) e del 

Presidente della sottocommissione dell’assegno di cui al cod. 11 (prot. n. 226116 del 

22.11.2023) con le quali è stata chiesta una proroga dei termini per la conclusione della 

procedura selettiva poiché le relative sottocommissioni non hanno la possibilità di 

concludere i lavori concorsuali nel rispetto del termine dei 60 giorni sopra indicato;  

VISTO   il verbale n. 3 del 24 novembre 2023 della Commissione giudicatrice con il quale, in ragione 

delle superiori richieste pervenute relativamente alle sottocommissioni di cui ai codd. 1, 8, 

10 e 11 del bando di selezione, ha chiesto che venga disposta una proroga del suddetto 

termine sino a giorno 31 gennaio 2024; 

VALUTATO ogni opportuno elemento 

 

D E C R E T A 

Francesco Lagona
New Stamp_2

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
29/11/2023

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
229466

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
4599

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
II  6

Francesco Lagona
New Stamp_3

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
1734

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
229479

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
29/11/23

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
29/12/23



 2  

Per i motivi esposti in premessa, il termine ultimo per la conclusione dei lavori della 

Commissione giudicatrice della selezione pubblica di cui in premessa viene prorogato al 31 gennaio 2024, ai 

sensi dell’art. 5, comma 3, del Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca. 

 

 II presente decreto sarà pubblicato all'Albo on-line e sul sito web di Ateneo.  

 

Catania,     

 

    

    Per  IL RETTORE     

        I l  Delegato alla Ricerca  

         (prof .  Salvatore Baglio)     
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

S M 

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
29/11/2023


		2023-11-29T10:02:41+0100
	Salvatore Baglio




